重庆市万州区经济和信息化委员会
万州经济技术开发区经济运行局
[bookmark: _GoBack]关于开展2024年度万州区工业发展专项资金申报工作的通知

各镇乡（民族乡）人民政府，各街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
按照重庆市发展改革委等四家联合印发《关于印发〈支持企业高质量发展若干政策措施〉的通知》（渝发改体改〔2024〕17号）、《重庆市经济和信息化委员会关于印发〈重庆市加力振作工业经济若干政策措施〉的通知》（渝经信规范〔2023〕1号）、《重庆市万州区人民政府办公室关于印发〈支持科技创新若干财政金融政策〉的通知》（万州府办发〔2021〕50号）、《重庆市万州区人民政府办公室关于印发〈支持企业技术改造投资和扩大再投资政策措施〉的通知》（万州府办发〔2022〕83号）、《关于加快推进新型工业化高质量建设工业强区的行动方案》精神，经区政府同意，决定开展2024年度万州区工业发展专项资金申报工作。现将有关事项通知如下。
一、支持方向
2024年度万州区工业发展专项资金重点围绕智能制造、科技创新、绿色发展、提质增效、军民融合等方面，支持智能化改造及固定资产投资、智能化赋能认定、上云上平台等19个方向的项目。
二、资金支持方式
采取事后补助、奖励等方式支持。符合上级财政性资金申报条件的项目，应先向上争取，项目获得区级以上扶持额度低于本方案标准的予以补足。同一支持方向的项目不得同时享受区级其他财政性资金扶持；单户企业享受工业发展专项资金总额不超过2023年度地方经济贡献（奖励类项目不纳入），且总额最高不超过600万元（不含“一事一议”支持事项；亩均论英雄评价为A类的企业补助类项目上浮20%，评价为B类的企业补助类项目上浮10%，评价为C类的企业补助类项目下降15%，评价为D类的企业补助类项目不予支持，且不超过涉及支持方向的最高支持限额）。单个项目按具体标准测算出拟支持额度低于1万元的不予支持。“5+10+X”现代工业化体系产业集群及产业链的重点项目、获得转型金融贷款的项目予以倾斜支持。
三、申报条件
（一）申报主体基本条件
1.在万州区内依法登记注册纳税，符合国家产业政策的独立法人工业和信息化企业（产业活动单位参照执行）；
2.具有较为健全的财务管理制度；
3.企业信用较好，近三年无财政资金使用违纪、违规、违法行为；申报时未被列入国家企业信用信息公示系统中的“严重违法失信企业名单”和国家税务总局“重大税收违法案件信息公布栏”名单；
4.智能化改造及固定资产投资补助项目为2022年1月1日后实施的项目，实施工期不超过24个月。
5.申报时在国家统计联网直报平台正常报统。
（二）分类申报具体条件
各项目申报具体条件详见《2024年度万州区工业发展专项资金申报指南》。
三、申报审核程序
（一）公开申报项目
企业本着自愿原则申报，于2024年10月27日前在万达开云工业互联网大数据平台进行申报，网址：http://222.179.163.90:8081/，逾期不予受理。区经济信息委、万州经开区经济运行局按职责分工完成相关项目审核，并按相关程序送审。
（二）免申即享项目
项目无需申报，区经济信息委将拟奖补企业名单导入系统，企业于2024年10月28日至11月10日期间注册登录万达开云工业互联网大数据平台开展线上信息确认相关工作即可。

附件：1.2024年度万州区工业发展专项资金申报指南
2.项目申报资料
3.2024年度万州区工业发展专项资金项目申报书（模板）
4.项目真实性合规性承诺书（模板）

重庆市万州区经济和信息化委员会    万州经济技术开发区经济运行局
                                     2024年10月16日

（此件公开发布）
1